

Reparația străzii Bucovinei din orașul Vadul lui Vodă

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 951 195,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Constructia drumului pe strada Bucovinei. L=311 m, latimea 4,5 m						
Capitolul 1.1. Lucrari de terasament						
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	13,6800	546,28 0,00	7 473,11 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	2 257,200	13,74 0,00	31 013,93 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	13,6800	97,20 20,76	1 329,70 284,00
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	34,2000	65,44 0,00	2 238,05 0,00
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, BP100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	760,0000	174,12 38,63	132 331,20 29 358,80
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=18 cm (311x5x0,18)	m3	279,9000	344,99 17,30	96 562,70 4 842,27
Total Capitolul 1. Constructia drumului pe strada Bucovinei. L=311 m, latimea 4,5 m .Capitolul 1.1. Lucrari de terasament Inklusiv salariu						270 948,69 34 485,07
2. Capitolul 1.2. Imbracaminte rutiera						
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12	m3	1,7000	1 199,31 259,47	2 038,83 441,10

1	2	3	4	5	6	7	
		(Bc 15/B 200)					
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	34,0000	241,38 72,08	8 206,92 2 450,72	
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,9100	8 948,66 0,00	8 143,28 0,00	
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, SKPg-II SM STB 1033: 2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 400,000	155,28 3,46	217 392,00 4 844,00	
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25 l/m2	t	0,3500	8 948,66 0,00	3 132,03 0,00	
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 400,000	114,06 2,88	159 684,00 4 032,00	
		Total Capitolul 1.2. Imbracaminte rutiera Inclusiv salariu				398 597,06	11 767,82
		3. Capitolul 1.3 Consolidarea acostamentelor					
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (311x1x0,2 m)	100 m3	0,6170	546,28 0,00	337,05 0,00	
14	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	107,9000	13,74 0,00	1 482,55 0,00	
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,5770	945,88 0,00	545,77 0,00	
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,1100	65,44 0,00	203,52 0,00	
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	311,0000	32,60 1,83	10 138,60 569,13	
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,0500	5 655,35 2 191,08	5 938,12 2 300,63	

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.3 Consolidarea acostamentelor				18 645,61
		Inclusiv salariu				2 869,76

		Total	lei	688 191,36
		Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	11 052,60
		Cheltuieli directe		699 243,96
		Cheltuieli de regie	9 %	62 931,96
		Total		762 175,92
		Beneficiu de deviz	4 %	30 487,04
		Total		792 662,96
		TVA	20 %	158 532,59
		Total deviz:		951 195,55
		Inclusiv salariu		49 122,65

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația străzii Bucovinei din orasul Vadul lui Vodă

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 951 195,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,2000	57,66	1 568,35
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,9700	57,66	401,89
3.	7129020012800	Pavator	h-om	479,1700	57,66	27 628,94
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	169,2331	57,66	9 757,98
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,9248	57,66	6 857,20
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	57,66	39,21
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,7587	57,66	2 869,08
		Total manopera				49 122,65

Material:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	197,4000	1 018,71	201 093,35
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	131,6000	1 124,47	147 980,25
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	39,1860	216,34	8 477,50
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	355,4730	216,34	76 903,03
5.	23203226000401	Bitum	t	1,2978	8 657,44	11 235,63
6.	2640112300739	Caramizi	buc	1 496,0000	3,25	4 862,00
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	35,9425	916,92	32 956,39
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,0200	876,52	894,05
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	763,8000	93,76	71 613,89
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1770	12,70	27,65
		Total materiale de construcții				556 043.74

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3780	105,00	39,68
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,2350	346,25	7 006,38
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	18,6199	321,18	5 980,34
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	79,3875	171,78	13 637,19
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,4210	171,78	587,66
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,6878	321,18	220,91
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	18,4800	542,16	10 019,12
8.	2952260003000	Excavator	h-ut	3,1920	242,79	774,99
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	32,1682	242,79	7 810,12

10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,0014	191,09	191,36
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,4720	191,09	1 045,64
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,6878	217,45	149,56
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	179,7476	180,86	32 509,15
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7012	189,73	322,77
15.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,5000	260,01	2 730,10
Total utilaje de constructii						83 024,97

Total	lei	688 191,36
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	11 052,60
Cheltuieli directe		699 243,96
Cheltuieli de regie	9 %	62 931,96
Total		762 175,92
Beneficiu de deviz	4 %	30 487,04
Total		792 662,96
TVA	20 %	158 532,59

Total deviz:

951 195,55

Intocmit

I. Orlovsciaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația străzii Bucovinei din orașul
Vadul lui Vodă

Investitor Primăria orașului Vadul lui
Vodă

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Construcția drumului pe strada Bucovinei. L=311 m, latimea 4,5 m						
Capitolul 1.1. Lucrari de terasament						
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			13,74 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	180,86	13,74
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			97,20 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			65,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	346,25	65,44
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, BP100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			174,12 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	916,92	41,26
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	93,76	94,23
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=18 cm (311x5x0,18)	m3			344,99 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	216,34	274,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	171,78	37,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	189,73	0,95
2. Capitolul 1.2. Imbracaminte rutiera						
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 199,31 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	916,92	939,84
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			241,38 ----- 72,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,25	143,00
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	876,52	26,30
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t			8 948,66 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 657,44	8 917,16
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare,SKPg-II SM STB 1033: 2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			155,28 ----- 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 018,71	143,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	171,78	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	321,18	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	542,16	4,28
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25 l/m2	t			8 948,66 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 657,44	8 917,16
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			114,06 ----- 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 124,47	105,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	171,78	0,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	321,18	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	542,16	2,87
		3. Capitolul 1.3 Consolidarea acostamentelor				
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (311x1x0,2 m)	100 m3			546,28 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
14	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			13,74 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	180,86	13,74
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			945,88 ----- 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,18	382,85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	191,09	303,83

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	217,45	259,20
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			65,44 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	346,25	65,44
17	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			32,60 ----- 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	216,34	27,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,70	0,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	346,25	1,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	189,73	0,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	171,78	1,89
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	321,18	0,14
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 655,35 ----- 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	242,79	738,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	346,25	110,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	191,09	15,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	260,01	2 600,10

APROBAT:

Intocmit
I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.